Sigismundus Dei gracia Romanorum rex semper augustus ac Hungarie, Dal-
macie, Croacie etc. rex notum facimus tenore presencium, quibus expedit, universis
ad perpetuam rei memoriam. Ex eterni providencia judicis, de cujus vultu recta
judicia prodeunt, jura prodiisse noscuntur, ut hii, qui judicant terram, justiciam
diligant et respiciant equitatem. Dum enim jura hujusmodi debita sui stabilitate
servantur, pacem pariunt perempta materia jurgiorum, et dum alterum sibi ledi ab
altero non permittunt, illi, quibus per ea taliter subvenitur, quietatis ubertate
fruuntur. Abgit igitur, ut illi, quibus hujusmodi jura reddendi est attributa potestas,

1) Vgl. die Lab. UB. 6 n. 553 ongefihrien Oitatg.

[1415 vor Febr. 24.) 5

ab eorum veritate divertant, quod tanto magis censeretur horrendum, ymmo pocius
detestandum, quanto ille, qui est judex justus in omnibus viis suis, contra pre-
varicatores justicie posset mon inmerito provocari. Sane quia occasione naufragii
quocumque locorum contingentis nichil debere exigi per predecessores nostros,
dominos imperatores et reges Romanorum, sub certis penis in corpore juris civilis
expressis ex singulari providencia et racionabilibus fuit sanccitum motivis, divorum
itaque predecessorum nostrorum, imperatorum et regum Romanorum, laudabilibus
vestigiis inherere volentes, et ne afflictis addatur affliccio, ex certa nostra sciencia
ac Romane regie dignitatis auctoritate necnon principum nostrorum ecclesiasticorum
et secularium ad hoc accedente consilio duximus sancciendum et presentis scripti
patrocinio sanccimus, ab ipsis singulariter vel universaliter et presertim Hense
Thewtunice mercatoribus naufragii calamitatem pacientibus, qualitercumque eciam
ea evenire contigerit, de personis seu rebus, quas per se vel alios vehunt vel ad
quemcumque locum navigio transmitti committunt, aliquid exigi per quemcumque,
qualiscumque eciam fuerit preheminencie, dignitatis vel status; eciam privilegio
singulari contra legittimas sancciones super hoc suffultum recipi seu extorqueri
inhibemus nec ipsos propter naufragia seu eorum occasione aliquod dampnum seu
molestacionem aut impedimentum pati volumus quoquomodo in futurum. Temerarios
vero legis civilis et presentis nostri regalis indulti transgressores et eorundem in hac
parte coadjutores ultra penas juris seripti maculam infamie volumus incidere ipso
facto, decernentes ipsos juxta delicti seu excessus qualitatem tamquam ab imperio
bannitos digna animadversione fore puniendos; salva tamen satisfaccione justa et
racionabili juxta merita laborum mercede convenienti eorum, qui res et bona in
portum vel ad litus ejecta dominis seu illi et illis, ad quos res et bona hujusmodi
de jure pertinere dinoscuntur, de eorundem invocacione et voluntate laborando
juverint recuperare et a destruccione preservare. Presencium sub nostre majestatis
sigilli appensione testimonio litterarum. Datum Constancie anno Domini millesimo
quadringentesimo quintodecimo, vicesimo tercio die Februarii regnorum nostrorum
anno Hungarie ete. vicesimo octavo, Romanorum eleccionis quinto, coronationis
vero primo.